
○　就業人口

（1） 産業別１５歳以上就業人口　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料：国勢調査）

農業 林業 漁業 鉱業 建設業 製造業 卸売業・ 金融・保 不動産業 運輸・通 電気･ガスサービス

小売業 険業 信業 水道･熱供業

給業

Ｓ30 2,300 214 421 16 285 417 736 0 30 0 505 738

　35 2,046 346 374 40 571 472 943 0 60 580 16 789

　40 1,492 287 589 4 670 411 1,011 0 78 620 17 1,065

　45 994 228 744 6 888 532 1,212 90 10 643 18 1,222

　50 758 159 783 1 978 426 1,389 117 24 598 29 1,336

　55 494 156 701 2 1,316 624 1,744 148 70 626 54 1,535

　60 500 112 615 2 1,366 671 1,701 174 59 559 47 1,781

Ｈ２ 386 85 436 3 1,200 966 1,606 163 45 466 50 1,727

　７ 368 97 351 7 1,340 912 1,621 129 32 440 42 1,977

12 329 38 259 4 1,642 873 1,615 114 18 408 32 2,258

17 309 54 232 5 1,129 816 1,262 98 23 345 15 2,585

22 284 54 208 3 926 773 946 99 32 347 20 2,480

27 243 63 186 7 885 717 905 78 41 259 21 2,516

R2 221 51 172 2 843 681 784 65 51

公務 分類不能 計 第一次産 第二次産 第三次産 分類不能 　　　構成比

の産業 業 業 業 第一次産 第二次産 第三次産 分類不能

業 業 業

Ｓ30 149 1 5,812 2,935 718 2,158 1 50.5 12.4 37.1 0.0

　35 160 1 6,398 2,766 1,083 2,548 1 43.2 16.9 39.8 0.0

　40 215 0 6,459 2,368 1,085 3,006 0 36.7 16.8 46.5 0.0

　45 204 0 6,791 1,966 1,426 3,399 0 29.0 21.0 50.1 0.0

　50 266 19 6,883 1,700 1,405 3,759 19 24.7 20.4 54.6 0.3

　55 283 0 7,753 1,351 1,942 4,460 0 17.4 25.0 57.5 0.0

　60 262 0 7,849 1,227 2,039 4,583 0 15.6 26.0 58.4 0.0

Ｈ２ 267 0 7,400 907 2,169 4,324 0 12.3 29.3 58.4 0.0

　７ 287 6 7,609 816 2,259 4,528 6 10.7 29.7 59.5 0.1

12 322 0 7,912 626 2,519 4,767 0 7.9 31.8 60.3 0.0

17 303 8 7,184 595 1,950 4,631 8 8.3 27.1 64.5 0.1

22 282 15 6,469 546 1,702 4,206 15 8.4 26.3 65.0 0.2

27 313 50 6,284 492 1,609 4,133 50 7.8 25.6 65.8 0.8

R2 78 2,948 444 1,526 900 78 15.1 51.8 30.5 2.6

※端数未調整

(2) 労働力人口・状態　 （資料：国勢調査）

労働力 非労働力 不　詳

人　口 就業者数 完　全 人口 うち家事 うち通学 計

主に仕事 家事のほ 通学のかた 休業者 失業者

A=B+C B か仕事 わら仕事 C D E A+D+E

Ｓ30 6,025 5,812 5,699 113 213 4,123 ー ー 0 10,148

　35 6,460 6,398 5,969 339 90 62 4,321 2,550 692 6 10,787

  40 6,708 6,459 ー ー ー ー 249 4,776 ー ー 3 11,487

  45 7,036 6,791 5,924 778 24 65 245 5,246 ー ー 0 12,282

　50 7,182 6,883 5,970 854 12 47 299 5,846 ー ー 0 13,028

　55 8,130 7,753 6,543 1,085 21 104 377 5,549 2,928 1,219 14 13,693

　60 8,382 7,849 6,521 1,225 9 94 533 5,602 2,748 1,095 11 13,995

Ｈ２ 7,721 7,400 6,263 1,032 12 93 321 5,540 2,568 1,108 0 13,261

　７ 7,986 7,609 6,376 1,112 14 107 377 5,119 2,328 852 3 13,108

12 8,320 7,912 6,846 925 17 124 408 5,421 2,301 880 23 13,764



17 7,789 7,184 6,186 895 12 91 605 5,492 1,813 698 19 13,300

22 7,137 6,469 5,631 732 8 98 668 5,492 1,498 559 10 12,639

27 6,652 6,284 5,599 610 10 65 368 5,291 1,445 500 135 12,078

R2 6,504 6,199 6,199 - - - 305 4,765 - - 11,269


